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Boom Technology zamierza produkować nowe ponaddźwiękowe samoloty
pasażerskie.

Nowy ponaddźwiękowy samolot
pasażerski ma być zdolny do
przewiezienia 40 osób z prędkością
M2,2 / Rysunek: Boom Technology

Od czasu wycofania z eksploatacji słynnego Concorde nikt nie pokusił się o
opracowanie nowego dużego samolotu pasażerskiego, rozwijającego prędkość
ponaddźwiękową (Naddźwiękowy samolot pasażerski NASA, 2016-03-05). Obecnie
trwają prace nad kilkoma odrzutowcami klasy biznes, mogącymi pomieścić
maksymalnie 18 podróżnych (Nowa era podróży biznesowych, 2015-09-28, S-512 –
nowy ponaddźwiękowy biznesjet, 2014-03-10).

W odróżnieniu od nich Boom Technology, startup z Centennial, w stanie Colorado, chce
skonstruować najszybszy samolot pasażerski świata, zdolny do przewiezienia na
pokładzie 40 osób z prędkością M2,2. W projekt zaangażowani są inżynierowie, którzy
wcześniej pracowali dla Boeinga, Eclipse, Gulfstreama, Pratt & Whitney i Skunk Works.

Struktura samolotu wykonana będzie z kompozytów zbrojonych włóknem węglowym.
W kabinie zabudowane zostaną fotele klasy biznes. Nie będą one jednak rozkładane na
płask, ponieważ rozwiązanie takie zwiększyłoby masę własną samolotu. Odrzutowiec
ma wykonywać loty na wysokości 18 300 m. Według konstruktorów na świecie istnieje
ok. 500 tras, które mógłby obsługiwać.

W założeniu przelot nowym ponaddźwiękowym samolotem pasażerskim na trasie
Nowy Jork – Londyn ma kosztować ok. 5000 USD (ok. 19 tys. zł). Lot trwać będzie
niecałe 3,5 h. Czas lotu z San Francisco do Tokio szacowany jest na 5 h, a z Los
Angeles do Sydney – na 6 h.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-cywilne
naddzwiekowy-samolot-pasazerski-nasa
nowa-era-podrozy-biznesowych
s-512-nowy-ponaddzwiekowy-biznesjet
s-512-nowy-ponaddzwiekowy-biznesjet


Oblot prototypu zapowiadany jest na koniec 2017. Nie wiadomo jednak, ile czasu
potrzebować będą inżynierowie z Boom Technology, aby uzyskać Certyfikaty Typu
EASA i FAA, dopuszczające ich samolot do obsługi regularnych połączeń.
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